Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «26» марта 2019г.                                                                                     №148

	      О внесении изменений в Постановление администрации Бирюсинского городского поселения от «20» декабря 2018г. № 609
«Об  утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

           В целях обеспечения повышения надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Бирюсинского городского поселения, сокращения потребления топливно-энергетических ресурсов в теплоэнергетическом комплексе Бирюсинского городского поселения, руководствуясь ст.179  Бюджетного Кодекса  Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), статьями 6, 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 472 от 09.10.2018г., Постановлением администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 475 от 10.10.2018г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Бирюсинского городского поселения  от «20» декабря 2018г. № 609 «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024г.г.:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Об  утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции: «

	Ресурсное   обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования программы, всего – 11151,90 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 10014,9 тыс. руб.,
2020 год – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 237,00 тыс. руб.,
2022 год – 300,00 тыс. руб.
2023 год – 300,00  тыс. руб.,
2024 год – 300,00 тыс. руб.
За счет средств бюджета Иркутской области, составляет – 9550,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 9550,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00  тыс. рублей;
2022 год – 0,00  тыс. рублей;
2023 год – 0,00  тыс. рублей;
2024 год – 0,00  тыс. рублей.
За счет средств бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», составляет – 1601,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 464,90 тыс. руб.,
2020 год – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 237,00 тыс. руб.,
2022 год – 300,00 тыс. руб.
2023 год – 300,00  тыс. руб.,
2024 год – 300,00 тыс. руб.

»
1.2.  В Главе 2 абзац 3 дополнить абзацем 8 в следующей редакции:

« - приобретение ленточного конвейера типа КЛ650-56-30 60т 11 кВт.».

1.3.  В Главе 2 абзац 7 дополнить абзацем 4 в следующей редакции:

« - приобретение ленточного конвейера типа КЛ650-56-30 60т 11 кВт.».

1.4.  В Главе 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ муниципальной программы абзацы 3,4 и 5, А ТАК ЖЕ Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы, всего – 11151,90 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 10014,9 тыс. руб.,
2020 год – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 237,00 тыс. руб.,
2022 год – 300,00 тыс. руб.
2023 год – 300,00  тыс. руб.,
2024 год – 300,00 тыс. руб.
За счет средств бюджета Иркутской области, составляет – 9550,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 9550,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00  тыс. рублей;
2022 год – 0,00  тыс. рублей;
2023 год – 0,00  тыс. рублей;
2024 год – 0,00  тыс. рублей.
За счет средств бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», составляет – 1601,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 464,90 тыс. руб.,
2020 год – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 237,00 тыс. руб.,
2022 год – 300,00 тыс. руб.
2023 год – 300,00  тыс. руб.,
2024 год – 300,00 тыс. руб.».
Таблица №1

	п/п №
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2019г
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	актуализация схем тепло-снабжения, водоснабжения.
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	164,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	приобретение автоматичес-кого котла мощностью 600-800кВт и вспомогательного оборудования для котельной ТУСМ.
	Общий объем финансирования
	2850,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2760,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	90,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	приобретение ленточного конвейера типа КЛ650-56-30 60т 11 кВт

	Общий объем финансирования
	3500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3395,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	105,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4.
	приобретение автоматического котла мощностью 600-800кВт и вспомогательного оборудования для котельной Городской больницы.
	Общий объем финансирования
	3500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3395,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	105,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	приобретение блочной модульной котельной общей мощностью 1,204 Гкал/час для модернизации генерирующих мощностей источника теплоснабжения котельной МКОУ СОШ №16
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	237,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	приобретение блочной модульной котельной общей мощностью 1,204 Гкал/час для модернизации генерирующих мощностей источника теплоснабжения котельной МКОУ СОШ №10
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00

	7.
	разработка проектно-сметной документации и проведение инженерно-геодезических изысканий на строительство водопровода от существующего водовода по ул. Победы  до ул. Набережная по ул. Нагорная
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	8.
	строительство водопровода от существующего водовода по ул. Победы  до ул. Набережная по ул. Нагорная
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	ИТОГО:
	10014,9
	0,00
	237,00
	300,00
	300,00
	300,00

2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                       А.В. Ковпинец

Приложение № 2
к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                   «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
                                                                                                                                                                                                         Бирюсинского муниципального образования
                                                                                                                                                                                                                     «Бирюсинское городское поселение»
                                                                                                                                                                                                                                        на 2019-2024 г.г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2019 – 2024г.г.

	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	За весь период реализации муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»  на 2019-2024 г.г.

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству

	Всего, в том числе:
	11151,90
	10014,90
	0,00
	237,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Областной бюджет
	9550,00
	9550,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1601,90
	464,90
	0,00
	237,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Мероприятие 1
Приобретение блочных модульных котельных

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	537,000
	0,000
	0,000
	237,00
	300,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	537,000
	0,000
	0,000
	237,00
	300,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2
Приобретение автоматических котлов

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	6350,00
	6350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	6155,00
	6155,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	195,00
	195,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
Строительство объектов водоснабжения

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	764,90
	164,90
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	764,90
	164,90
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	Мероприятие 4
Приобретение ленточного конвейера

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	3500,00
	3500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3395,00
	3395,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	105,00
	105,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00